[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  __24.11.2016_  №__421___
	Об утверждении Перечня муниципальных программ Усть-Большерецкого муниципального района

В соответствии с частью 3.1 раздела 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации Усть-Большерецкого муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 13.09.2013 № 379
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Усть-Большерецкого муниципального района согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 12.09.2016 № 322 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Усть-Большерецкого муниципального района».

3. Управлению делами Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2017.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
Глава Усть-Большерецкого
муниципального района                                                                                     К. Ю. Деникеев
Приложение

к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого

 муниципального района от _24.11.2016_ № _421_

Перечень муниципальных программ Усть-Большерецкого муниципального района

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Срок реализации муниципальной программы
	Наименование ответственных исполнителей муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Усть-Большерецкого муниципального района»
	2015-2017
	Отдел социальной поддержки населения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в Усть-Большерецком муниципальном районе, исполнение переданных государственных полномочий, реализация прав муниципальных служащих органов местного самоуправления Усть-Большерецкого муниципального района на дополнительное пенсионное обеспечение

	2.
	Муниципальная программа «Содействие занятости населения Усть-Большерецкого муниципального района»
	2015-2017
	Краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Усть-Большерецкого района», администрации городских/сельских поселений Усть-Большерецкого муниципального района
	Социальная поддержка безработных граждан; трудоустройство граждан, ищущих работу; временное трудоустройство несовершеннолетних граждан

	3.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	2015-2017
	Управление образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Развитие системы образования Усть-Большерецкого муниципального района, обеспечивающее повышение качества образования

	4.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Усть-Большерецкого муниципального района»
	2015-2017
	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости местного бюджета Усть-Большерецкого муниципального района и бюджетов городских и сельских поселений в Усть-Большерецком муниципальном районе, повышение качества управления муниципальными финансами

	5.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Усть-Большерецком районе»
	2017-2019
	Управление культуры молодежи и спорта Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Развитие физической культуры и спорта в Усть-Большерецком районе

	6.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Усть-Большерецком районе»
	2016-2018
	Управление культуры молодежи и спорта Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Развитие культуры в Усть-Большерецком районе

	7.
	Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населения пунктов Усть-Большерецкого муниципального района коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий»
	2016-2018
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населения пунктов Усть-Большерецкого муниципального района коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий

	8.
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий Усть-Большерецкого муниципального района»
	2016-2017
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Развитие сельских территорий Усть-Большерецкого муниципального района

	9.
	Муниципальная программа «Развитие некоммерческого сектора и малого и среднего бизнеса в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	2017-2019
	Управление экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Создание благоприятных условий для бизнеса и деятельности некоммерческих организаций

	10.
	Муниципальная программа «Поддержка развития сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	2017
	Управление экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Создание благоприятных условий для развития сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности в Усть-Большерецком муниципальном районе

	11.
	Муниципальная программа «Поддержка коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, зарегистрированных и проживающий на территории Усть-Большерецкого муниципального района»
	2017
	Управление экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Создание условий для устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока на основе укрепления их социально-экономического потенциала при сохранении исконной среды обитания, традиционного образа жизни и культурных ценностей этих народов

	12.
	Муниципальная программа «Развитие туристической деятельности на территории Усть-Большерецкого муниципального района»
	2017
	Управление культуры молодежи и спорта Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Развитие туристической деятельности на территории Усть-Большерецкого муниципального района